1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.07.2023 № 300

с.Поддорье

Об исполнении отдельных государственных полномочий

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации» Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что Администрацией Поддорского муниципального
района исполняются государственные полномочия, которыми органы
местного самоуправления муниципального образования – Поддорский
муниципальный район наделены в соответствии с областными законами:

от 18.01.2007 № 33-ОЗ «Об определении категорий граждан, имеющих
право на предоставление по договору социального найма жилых помещений
жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих
жилых помещений и наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городского округа Новгородской области
отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых
помещений муниципального жилищного фонда по договору социального
найма»;

 от 21 06.2007 № 120-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов Новгородской области
государственными полномочиями по расчёту и предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счёт средств
областного бюджета»;

от 31.10.2017 № 180-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской
области отдельными государственными полномочиями в сфере
государственной регистрации актов гражданского состояния;

 от 25.12.2007№ 235-ОЗ «Об опеке и попечительстве над
совершеннолетними гражданами на территории Новгородской области и о
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями»;

от 02.03.2004 № 252-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в области

consultantplus://offline/ref=E71B6370A8A85834D445DEEE4494DF87617A730DA1C8F1588FDD0C473BA96CB4F67F00AEB47E8A842F9EF3b6d0G
consultantplus://offline/ref=E71B6370A8A85834D445DEEE4494DF87617A730DA7CBFF5A8CDD0C473BA96CB4F67F00AEB47E8A842F9EF3b6d0G
consultantplus://offline/ref=E71B6370A8A85834D445DEEE4494DF87617A730DA7C9F15F88DD0C473BA96CB4F67F00AEB47E8A842F9EF2b6d3G

2

труда»;
от 29.07.2013 № 299-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления Новгородской области отдельными государственными
полномочиями в сфере архивного дела»;

 от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, городского округа отдельными
государственными полномочиями по обеспечению жильём детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

 от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской
области отдельными государственными полномочиям в области образования,
опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки»;

от 04.03.2014 № 494-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона
"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних" на территории Новгородской области»;

от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Новгородской области
отдельными государственными полномочиями Новгородской области в
сфере административных правонарушений»;

 от 23.10.2014 № 639-ОЗ «О государственной поддержке граждан,
желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области в 2015
– 2017 годах, и наделение органов местного самоуправления муниципальных
районов Новгородской области отдельными государственными
полномочиями»;

от 27.04.2015 № 760-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями
Новгородской области по организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, отлову и содержанию
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека
и животных»;

от 29.06.2015 № 792-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными
государственными полномочиями Новгородской области по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и
животных»;

от 01.12.2015 № 880-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона
«Об отходах производства и потребления» на территории Новгородской
области и наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в области обращения с отходами
производства и потребления;

 от 01.04.2011 № 957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам,
обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным
законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе
военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых

consultantplus://offline/ref=E71B6370A8A85834D445DEEE4494DF87617A730DA1C9FF578FDD0C473BA96CB4F67F00AEB47E8A842F9EFAb6dCG
consultantplus://offline/ref=E71B6370A8A85834D445DEEE4494DF87617A730DA1CCFF588CDD0C473BA96CB4F67F00AEB47E8A842F9EFAb6d3G
consultantplus://offline/ref=E71B6370A8A85834D445DEEE4494DF87617A730DA6CAF05686DD0C473BA96CB4F67F00AEB47E8A842F9EF9b6dCG

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 14.07.2023 10:40
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или  по
договору социального найма и предоставления им единовременной денежной
выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями;

от 10.10.2005 № 542-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и
городского округа) отдельными государственными полномочиями на
проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи»;

от 29.05.2020 № 561-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и
городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения;

от 04.05.2022 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа
Новгородской области отдельными государственными полномочиями в
области увековечения памяти погибших при защите Отечества»;

от 01.11.2022 № 204-ОЗ «О дополнительных мерах социальной
поддержки обучающихся, являющихся детьми граждан, заключивших
контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, на
2022 - 2023 годы, и о наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями».

2. Контроль за исполнением переданных областными законами
отдельных государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего
решения, Администрацией Поддорского муниципального района
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник
Поддорского муниципального района», а также на официальном сайте
Администрации Поддорского муниципального района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина

consultantplus://offline/ref=6B0B94220FF331CD34D9679A29E29DDEBC2BDA935899231893833E7760D043A31ABB2A35E3D89D735184149BD251756540iAN7H